

## 南通科技投资集团股份有限公司

### 2012 第一季度报告

#### §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名 凌卫国  
主管会计工作负责人姓名 杨伟琼  
会计机构负责人(会计主管人员)姓名 杨伟琼

公司负责人凌卫国、主管会计工作负责人杨伟琼及会计机构负责人 会计主管人员杨伟琼声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

#### §2 公司基本情况

##### 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	4,033,949,530.95	3,997,173,686.02	0.92
所有者权益(或股东权益)(元)	1,292,317,493.03	1,285,151,332.32	0.56
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.03	4.03	-49.63
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-182,960,123.36		94.02
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.29		3.33
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,009,287.83	7,009,287.83	-77.01
基本每股收益(元/股)	0.01	0.01	-80.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.01	-120.00
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.01	-80.00
加权平均净资产收益率(%)	0.54	减少2.03个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.27	减少2.84个百分点	

##### 扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国际会计准则规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	10,500,000.00
合计	10,500,000.00

##### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	75,595	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
南通科技工贸投资发展有限公司	120,231,604	人民币普通股
南通产业控股集团有限公司	87,448,676	人民币普通股
中国银行-工银瑞信核心价值股票证券投资基金	15,843,348	人民币普通股
恒泰证券	6,665,960	人民币普通股
江苏弘业股份有限公司	2,250,000	人民币普通股
卫耀瑞	2,151,400	人民币普通股
於文勇	2,003,310	人民币普通股
江苏豪蒙国际集团股份有限公司	2,000,000	人民币普通股
唐建群	1,636,802	人民币普通股
中国对外经济贸易信托有限公司-跨境通	1,500,000	人民币普通股

## 四环药业股份有限公司

### 2012 第一季度报告

#### §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人张秉军先生、主管会计工作负责人张春先生及会计机构负责人 会计主管人员于卫先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

#### §2 公司基本情况

##### 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	126,024,835.36	132,507,851.30	-4.89%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	51,914,415.45	51,793,728.64	0.23%
总股本(股)	93,225,000.00	93,225,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.56	0.56	0.00%
营业收入(元)	11,535,366.99	7,329,087.53	57.39%
归属于上市公司股东的净利润(元)	120,686.81	-1,199,128.16	110.06%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-965,498.77	-1,656,192.19	41.70%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.010	-0.018	44.44%
基本每股收益(元/股)	0.001	-0.013	107.69%
稀释每股收益(元/股)	0.001	-0.013	107.69%
加权平均净资产收益率(%)	0.23%	-2.26%	2.49%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.08%	-2.26%	2.34%

##### 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	80,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-108.26	
少数股东权益影响额	79,897.15	-
合计		

##### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的净利润(%)	0.08%	-2.26%	2.34%
非经常性损益项目			
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用			
单位：元			
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	80,000.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-108,260		
少数股东权益影响额	5.41		
合计	79,897.15	--	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)	8,901
--------------	-------

单位：股

#### §3 重要事项

##### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

##### 1.公司资产负债表变动情况及原因

项目	期末余额	年初余额	变动比例(%)
货币资金	2,424,739.68	3,811,904.36	-36.39
应收账款	2,790,113.71	5,664,639.64	-50.75
预付款项	464,803.33	3,053,096.98	-84.78

货币资金较年初余额减少了36.39%，系公司加大采购力度，付款较多所致；

应收账款较年初余额减少了50.75%，系子公司应收账款减少所致；

预付款项较年初余额减少了84.78%，系子公司预付款减少所致。

##### 2.公司利润表变动情况及原因

项目	本期金额	上期金额	变动比例(%)
营业收入	11,535,366.99	7,329,087.53	57.39
营业总成本	11,477,199.66	8,565,984.85	33.99
营业税金及附加	102,211.59	62,849.00	62.63
销售费用	1,442,389.64	919,698.65	56.83
管理费用	1,934,708.03	1,318,314.45	46.76
营业利润	58,167.33	-1,236,897.32	104.70
利润总额	138,059.07	-1,236,997.32	111.16
净利润	138,059.07	-1,236,997.32	111.16
归属于上市公司股东的净利润	120,686.81	-1,199,128.16	110.06

营业收入较上年同期金额增加了57.39%，系公司本年度加大销售力度所致；

营业总成本较上期金额增加了33.99%，销售及费用的增长，致总成本增长；

营业税金及附加较上期金额增加了62.63%，销售的增长，致税金及附的增长；

销售费用较上期金额增加了56.83%，系公司本年度加大了市场开拓力度所致；

管理费用较上期金额增加了46.76%，系人工费用增长、价格上涨等因素所致；

营业利润、利润总额、净利润、归属于母公司所有者净利润上升，系公司本年度加大销售力度、提高毛利所致。

#### §3 重要事项

##### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

合并资产负债表项目	2012年3月31日	2011年12月31日	增减变动金额	增减变动(%)	增减变动原因
货币资金	556,098,479.42	812,526,760.38	-256,428,280.96	-31.56	主要是子公司牧康公司归还贷款、通融公司偿还项目支出、归还借款所致
应收账款	34,793,831.78	89,853,159.94	-55,059,328.16	-61.28	主要是本期收回的应收账款减少所致
预付款项	240,963,468.96	152,131,530.11	88,831,938.85	58.39	主要是预付款项预付工程款增加所致
存货	6,239,231.41	2,712,033.33	3,526,000.08	129.46	主要是本期预付工程款中银行承兑汇票方式款增加所致
其他流动资产	183,141,339.99	114,860,000.00	68,281,339.99	59.44	主要是本期预付工程款中银行承兑汇票方式款增加所致
应付账款	310,367,545.85	474,378,997.63	-164,011,451.78	-34.57	主要是子公司牧康应付工程款下降所致
预收款项	637,928,488.00	318,964,244.00	318,964,244.00	100.00	主要是2012年1月4日实施以公积金每10股转增10股所致
应付股利	259,647,466.23	578,454,837.35	-318,807,371.12	-55.11	主要是2012年1月4日实施以公积金每10股转增10股所致
少数股东权益	947,477.36	1,468,820.72	-521,342.96	-35.49	主要是本期主营业务收入下降，少数股东权益相应下降所致
所有者权益合计	2011年1月—3月	2011年1月—3月	增减变动金额	增减变动(%)	增减变动原因
营业收入	163,534,117.27	532,400,160.23	-169,356,042.96	-50.87	主要是本期主营业务收入下降所致
营业成本	123,954,105.34	255,461,208.24	-131,507,102.90	-51.48	主要是本期主营业务收入下降，主营业务成本相应下降所致
销售费用	8,674,838.02	4,106,954.69	4,567,883.33	111.22	主要是本期销售费用增加所致
管理费用	12,941.78	-2,300,393.16	2,287,451.38	-99.44	主要是本期管理费用减少所致
营业利润	-1,287,392.47	41,463,039.50	-42,720,431.97	-103.03	主要是本期主营业务收入下降，主营业务利润相应下降所致
利润总额	12,534,229.56	143,177.00	12,391,052.56	8,654.36	主要是项目结题延期收入转入本期收入所致
所得税费用	301,118.87	487,260.50	-186,121.63	-38.20	本期主营业务收入下降，所得税费用相应下降所致
利润总额	10,975,698.22	41,118,956.00	-30,143,257.78	-73.31	主要是本期主营业务收入下降，利润总额相应下降所致
净利润	4,487,753.35	11,437,011.15	-6,949,257.80	-60.76	主要是本期利润总额下降，所得税费用相应减少所致
归属于母公司所有者的净利润	6,487,944.87	29,681,944.85	-23,193,999.98	-78.14	主要是本期主营业务收入下降，净利润相应下降所致
少数股东损益	-2,212,342.96	-800,357.45	-1,411,985.51	-34.86	主要是本期主营业务收入下降，少数股东损益相应下降所致
经营活动产生的现金流量净额	-182,960,123.36	-94,299,731.86	-88,660,391.50	94.02	主要是本期经营活动收入和支出减少所致
投资活动的现金流量净额	481,736,048.34	-44,000,521.74	-37,732,526.60	85.75	主要是本期固定资产支出增加所致
筹资活动的现金流量净额	102,876,881.74	75,407,272.41	27,439,609.33	36.37	主要是归还银行借款所致

##### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

##### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

##### 3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内未进行现金分红。

南通科技投资集团股份有限公司  
法定代表人:陈照东  
2012年4月20日

## 北京昊华能源股份有限公司

### 2012 第一季度报告

#### §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
王峰	董事	外出,且未授权其他董事代为出席和表决	

##### 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4  
公司负责人姓名 耿春谋  
主管会计工作负责人姓名 韩玉和  
会计机构负责人(会计主管人员)姓名 马淑春  
公司负责人耿春谋、主管会计工作负责人韩玉和及会计机构负责人 会计主管人员马淑春声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

#### §2 公司基本情况

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	10,821,965,952.96	10,760,242,773.59	0.57
所有者权益(或股东权益)(元)	6,812,593,831.62	6,382,391,538.43	6.74
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.81	6.38	6.74
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	513,775,376.44	43,74	1176
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.51	-35.44	1176
归属于上市公司股东的净利润(元)	381,583,460.31	381,583,460.31	12.40
基本每股收益(元/股)	0.38	0.38	11.76
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.38	0.38	11.76
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.38	11.76
加权平均净资产收益率(%)	5.79	5.79	减少0.30个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	5.75	5.75	减少0.32个百分点

##### 扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
非流动资产处置损益	-1,470,158.16
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,400,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-169,470.22
所得税影响额	-940,092.91
合计	2,820,278.71

##### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:元 币种:人民币	
项目	金额
非流动资产处置损益	-1,470,158.16
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,400,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-169,470.22
所得税影响额	-940,092.91
合计	2,820,278.71

#### §3 重要事项

##### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1)报告期末,公司资产负债项目大幅度变动的情况及原因： 单位:人民币元)

项 目	2012.3.31.	2011.12.31.	增减比例	变动原因
预付款项	690,448,235.70	256,909,128.46	168.75%	公司控股子公司鄂尔多斯市国泰商贸有限责任公司EPC合同预付款以及长周期设备订货款增加所致
其他应收款	27,989,466.56	20,691,585.37	35.27%	公司控股子公司昊华精煤有限公司客户信用交易担保增加所致
其他流动资产	?	14,169,834.82	-100.00%	公司本期预抵扣税金减少所致
工程物资	343,954.65	120,963.20	184.35%	公司控股子公司昊华精煤有限责任公司专用设备工程物资增加所致
短期借款	700,000,000.00	340,000,000.00	105.88%	公司根据生产、经营需要向金融机构借款增加所致
应付账款	442,284,429.60	627,631,332.80	-29.53%	公司应付材料款减少所致
预收款项	130,056,149.22	209,349,526.40	-37.88%	公司预收销货款减少所致
应付职工薪酬	115,186,806.74	30,145,267.00	282.11%	依据薪酬政策调整方案计提工资尚未发放及本城湖矿工资当月计提次月支付年末未结清所致
应交税费	196,546,902.73	138,486,902.06	41.92%	公司本期预缴收入及利润调减较上年同期增长,相应增值税及企业所得税增加,税款次月缴纳所致
应付利息	364,444.44	18,195,205.49	-98.00%	公司短期融资债券到期,利息如期支付所致
其他流动负债	172,603.20	500,392,447.25	-99.97%	公司短期融资债券到期,如到期未还所致
其他非流动负债	7,200,000.00	12,600,000.00	-42.86%	公司上年收到政府专项拨款,今年政府资助的专项工程如期开展所致
专项储备	184,004,432.01	135,392,283.91	35.90%	本期专项储备计提累积增加及本期使用减少所致

##### 2)报告期末,公司利润表财务指标大幅度变动情况及原因：

单位:人民币元)

项 目	2012.3.31.	2011.12.31.	增减比例	变动原因
营业收入	690,448,235.70	256,909,128.46	168.75%	公司控股子公司鄂尔多斯市国泰商贸有限责任公司EPC合同预付款以及长周期设备订货款增加所致
其他应收款	27,989,466.56	20,691,585.37	35.27%	公司控股子公司昊华精煤有限公司客户信用交易担保增加所致
其他流动资产	?	14,169,834.82	-100.00%	公司本期预抵扣税金减少所致
工程物资	343,954.65	120,963.20	184.35%	公司控股子公司昊华精煤有限责任公司专用设备工程物资增加所致
短期借款	700,000,000.00	340,000,000.00	105.88%	公司根据生产、经营需要向金融机构借款增加所致
应付账款	442,284,429.60	627,631,332.80	-29.53%	公司应付材料款减少所致
预收款项	130,056,149.22	209,349,526.40	-37.88%	公司预收销货款减少所致
应付职工薪酬	115,186,806.74	30,145,267.00	282.11%	依据薪酬政策调整方案计提工资尚未发放及本城湖矿工资当月计提次月支付年末未结清所致
应交税费	196,546,902.73	138,486,902.06	41.92%	公司本期预缴收入及利润调减较上年同期增长,相应增值税及企业所得税增加,税款次月缴纳所致
应付利息	364,444.44	18,195,205.49	-98.00%	公司短期融资债券到期,利息如期支付所致
其他流动负债	172,603.20	500,392,447.25	-99.97%	公司短期融资债券到期,如到期未还所致
其他非流动负债	7,200,000.00	12,600,000.00	-42.86%	公司上年收到政府专项拨款,今年政府资助的专项工程如期开展所致
专项储备	184,004,432.01	135,392,283.91	35.90%	本期专项储备计提累积增加及本期使用减少所致

##### 2)报告期末,公司利润表财务指标大幅度变动情况及原因：

单位:人民币元)

# 安徽国通高新管

## 2012

## 第

### §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	钱俊
主管会计工作负责人姓名	钱俊
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	王德文

公司负责人钱俊、主管会计工作负责人钱俊及会计机构负责人 会计主管人员)王德文声明:保证本季度报告中财务报告的真正、完整。

### §2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	455,868,348.10	459,371,415.33	不适用
所有者权益(或股东权益)(元)	-3,976,831.98	6,423,107.87	不适用